[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений таблицу 2 приложения 2 к постановлению Правительства Камчатского края от 08.09.2014 № 376-П «Об утверждении натуральных и денежных (средних денежных) норм обеспечения бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внесении в таблицу 2 приложения 2 к постановлению Правительства Камчатского края от 08.09.2014 № 376-П «Об утверждении натуральных и денежных (средних денежных) норм обеспечения бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, в Камчатском крае» следующие изменения:
«Таблица 2
	№
	Наименование одежды, обуви и мягкого инвентаря
	Возраст

	Единица
измерения
(на одного ребенка)
	 от 3-х до 7-ми лет
	от 7-ми лет и старше

	количество
	срок
носки,
службы
(лет)
	количество
	срок
носки,
службы
(лет)

	1.
	Пальто (куртка) зимнее, шуба
	штук
	1
	2
	1
	2

	2.
	Пальто демисезонное, куртка
	штук
	1
	2
	1
	2

	3.
	Форменная одежда (в том числе костюм)
	штук
	-
	-
	1
	2

	4.
	Рубашка школьная белая хлопчатобумажная для мальчика
	штук
	-
	-
	2
	1

	5.
	Костюмы летний и шерстяной (полушерстяной)
	штук
	4
	2
	2
	2

	6.
	Платье (юбка, блузка, рубашка для девочки)
	штук
	4
	2
	5
	2

	7.
	Халат домашний для девочки
	штук
	2
	1
	2
	1

	8.
	Рубашка для мальчика
	штук
	4
	1
	4
	1

	9.
	Галстук для мальчика
	штук
	1
	2
	1
	2

	10.
	Костюм шерстяной (праздничный) для мальчика
	комплектов
	1
	1
	1
	2

	11.
	Костюм летний (праздничный) для мальчика
	комплектов
	1
	1
	1
	2

	12.
	Брюки (джинсы)
	штук
	-
	-
	1
	2

	13.
	Свитер (джемпер) шерстяной, водолазка
	штук
	1
	1
	2
	2

	14.
	Платье шерстяное (праздничное)
	штук
	1
	1
	1
	2

	15.
	Платье летнее (праздничное)
	штук
	1
	2
	1
	2

	16.
	Рейтузы для девочки
	штук
	2
	1
	2
	1

	17.
	Головной убор летний (бейсболка, кепка, косынка, панама, шляпа)
	штук
	2
	1
	2
	1

	18.
	Головной убор зимний
	штук
	2
	2
	2
	2

	19.
	Платок носовой
	штук
	8
	1
	8
	1

	20.
	Ремень брючный для мальчика (подтяжки)
	штук
	1
	2
	1
	1

	21.
	Шарф полушерстяной
	штук
	1
	2
	1
	2

	22.
	Перчатки (варежки)
	пар
	2
	1
	2
	1

	23.
	Бюстгальтер
	штук
	-
	-
	4
	1

	24.
	Трусы
	штук
	7
	1
	7
	1

	25.
	Трико для девочки
	штук
	5
	1
	5
	1

	26.
	Трусы спортивные, бриджи
	штук
	3
	1
	2
	1

	27.
	Шорты
	штук
	2
	1
	2
	1

	28.
	Майка
	штук
	3
	1
	3
	1

	29.
	Футболка
	штук
	2
	1
	2
	1

	30.
	Носки хлопчатобумажные
	пар
	10
	1
	20
	1

	31.
	Костюм лыжный
	штук
	1
	2
	1
	2

	32.
	Шапка спортивная
	штук
	1
	2
	1
	2

	33.
	Сорочка ночная, пижама
	штук
	3
	1
	2
	1

	34.
	Колготки
	штук
	10
	1
	10
	1

	35.
	Передник, нагрудник для дошкольников
	штук
	2
	1
	-
	-

	36.
	Купальник, плавки
	штук
	2
	1
	1
	1

	37.
	Шапочка резиновая
	штук
	1
	2
	1
	1

	38.
	Рабочая одежда
	комплектов
	-
	-
	1
	2

	39.
	Форма и обувь спортивные
	комплектов
	2
	2
	2
	2

	40.
	Ботинки (туфли, сандалии, кроссовки)
	пар
	3
	1
	3
	1

	41.
	Тапочки домашние, шлепанцы
	пар
	2
	1
	2
	1

	42.
	Обувь зимняя (утепленная обувь)
	пар
	1
	1
	1
	1

	43.
	Обувь (осенняя)
	пар
	1
	1
	2
	1

	44.
	Сапоги резиновые
	пар
	1
	1
	1
	1

	45.
	Предметы личной гигиены для девочек
	комплектов
	-
	-
	25
	1

	46.
	Мыло
	штук
	24
	1
	24
	1

	47.
	Мочалка
	штук
	1
	1
	1
	1

	48.
	Шампунь
	штук
	15
	1
	15
	1

	49.
	Расческа
	штук
	1
	1
	1
	1

	50.
	Бритвенный станок (одноразовый)
	штук
	-
	-
	15
	1

	51.
	Зубная щетка
	штук
	4
	1
	4
	1

	52.
	Зубная паста (порошок)
	штук
	10
	1
	10
	1

	53.
	Портфель, сумка, рюкзак
	штук
	1
	2
	2
	2

	54
	Чемодан, дорожная сумка
	штук
	1
	5
	1
	5

	55.
	Простыня
	штук
	6
	2
	3
	2

	56.
	Пододеяльник
	штук
	4
	2
	2
	2

	57.
	Наволочка для подушки нижняя
	штук
	1
	4
	1
	4

	58.
	Наволочка для подушки верхняя
	штук
	6
	2
	3
	2

	59.
	Полотенце
	штук
	4
	2
	4
	2

	60.
	Полотенце махровое
	штук
	3
	2
	3
	3

	70.
	Одеяло шерстяное или ватное
	штук
	2
	5
	2
	5

	71.
	Одеяло байковое
	штук
	1
	5
	1
	5

	72.
	Покрывало
	штук
	1
	5
	1
	5

	73.
	Коврик прикроватный
	штук
	1
	5
	1
	5

	74.
	Матрац
	штук
	1
	4
	1
	6

	75.
	Подушка
	штук
	1
	4
	1
	4

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

1.jpeg